



مصاحبه فیفا با مسلم اولادقیاد:

تا آخرین نفس برای قهرمانی تیم ملی فوتبال ایران می‌جنگم

در صفحه ۳

شنبه ۱۷ شهریور ماه سال هجدهم شماره ۳۱۲۹ قیمت ۵۰۰۰ تومان

یادداشت ۲

تلاش روسیه جهت ایجاد دالان زنگزور

طرح نو؛ گروه سیاست در معاهده ارزنه الروم (نام قبلی ترکیه روم بوده است) که بین ایران و عثمانی منعقد شده است، نماینده ایران سرتیپ میرزا تقی خان فراهانی یا همان امیرکبیر بعدی بوده است. این مرد بزرگ، پیش از سه سال اقامت در روم، با برگزاری هجده جلسه با همه‌ی سعایت تهران، (!!) روس، انگلیس (ناظران معاهده) و برخورد غیر اصولی عثمانیان که حتا اموال او را غارت کردند و کارمند او را کشتند، موفق شد تا آنجایی که در توان داشت این معاهده را یک تنه، به نفع ایران به تایید طرف مقابل و ناظران برساند. در این بین، سلیمانیه‌ی تازه تصرف شده توسط ارتش ایران را پس داد، و در عوض شرق ذهاب تا دره‌ی کرند را پس گرفت. اما نهایت اصرار و جنگندگی را در پس گرفتن خرمشهر، چند جزیره اطراف آن و اروند رود از خود نشان داد تا بتواند به آسانی مانع ورود عثمانیان و بعد صدام به خلیج فارس شود.

امروز دالان مورد ادعای اران (جمهوری بادکوبه)، ترکیه و حتا روسیه، برای ایران همان اهمیتی را دارد که خرمشهر و جزایر آن در جنوب. روسیه به اشتباه فکر می‌کند که با ایجاد دالان سیونیک هم می‌تواند بر آن کنترل داشته باشد و دوباره جای پای خود را در منطقه سفت کند و هم می‌تواند انرژی خود را از طریق این مسیر به اروپا صادر کند. اما در صورتی که این دالان ایجاد شود، ناتو و ترکیه هستند که برنده میدان خواهند بود و بیش از همه ایران و روسیه هستند که می‌بازند.

ایران با از دست دادن مسیر ارتباطی خود به اروپا، بیش از پیش محتاج ترکیه خواهد شد. ضمن این که اگر ایران تا سوریه خود را از طریق عراق گسترش داده است....

طرح نو

روزنامه کثیرالنشر

ماجرای پیشنهاد وزیر اقتصاد برای وام ازدواج غیرنقدی چه بود؟

طرح نو؛ گروه گزارش بالا رفتن صف متقاضیان در دریافت وام ازدواج طی دوره گذار دولت سیزدهم به دولت چهاردهم و به دنبال آن هشدار سازمان بازرسی به بانک مرکزی طی روزهای اخیر موجب شد تا تنها چند روز پس از مشخص شدن همتی به عنوان وزیر اقتصاد، او ضمن ضرورت اولویت قرار دادن پرداخت این وام....

مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی مطرح کرد:

جایگزینی فناوری جدید برای نیروگاه حرارتی شهر تبریز

طرح نو؛ گروه گزارش مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی گفت: پس از ارزیابی و کسب مجوزهای لازم از نهادها و سازمان‌های ذی‌ربط به‌منظور توسعه و بازتوانی، جایگزینی نیروگاه تبریز با یک نیروگاه دیگر در راستای کاهش آلودگی هوا، آب و خاک و....

استاندار آذربایجان غربی از پروژه های عمرانی بخش نازلو ارومیه بازدید کرد

طرح نو؛ گروه خبر محمدصادق معتمدیان استاندار آذربایجان غربی ضمن سفر به روستای نازلو از مدرسه هشت کلاسه خیرساز این بخش بازدید و در جریان روند تکمیل این واحد آموزشی قرار گرفت. در این بازدید ساکو مجنونیناس....



معیار آسفالت ریزی در تبریز چیست؟

در صفحه ۸

پاسخ‌های علی عبدالعلی زاده به چند پرسش:

شایسته‌سالاری یا سهمیه قومی در انتخاب وزیران؟

منطقه‌ای و قومی، کاری درست است؟ آیا رأی محلی نمایندگان مجلس....

در صفحه ۲

ارشد دولتی در استان و شهرستان؛ بومی یا غیربومی باشند؟ یا محلی‌گرایی در انتخاب مدیران خوب است یا نه؟ و این که آیا در داخل مجلس ملی، تقسیم‌بندی

طرح نو؛ گروه گزارش این روزها شاهدیم که در انتخاب وزیران و مدیران دولتی سوالاتی مطرح می‌شود از جمله این که: مدیران

مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی مطرح کرد:

جایگزینی فناوری جدید برای نیروگاه حرارتی شهر تبریز

ارسیاران از جمله جوامع عشایری و روستایی در خصوص محیط زیست با محوریت حفظ گونه‌های جانوری و گیاهی، آموزش دفاع جسمانی محیط‌بانان و آموزش صنفی محیط

زیستی برای جوانان، برگزار شده است. موفقیت‌هایی در برنامه‌های خانه محیط زیست استان حاصل شده است و اگر تمهیدات و اعتبارات لازم در دسترس قرار گیرد، می‌توان نتایج قابل توجهی در فرهنگ‌سازی محیط زیستی در تمام ابعاد به دست آورد، در تبریز نیز دوره‌هایی در خصوص آلودگی هوا و مدیریت پسماند برگزار شده است که امیدواریم بتوانیم این دوره‌ها را ادامه دهیم، زیرا آگاهی شهروندان و همراهی آن‌ها نقش مهمی در جلوگیری از بحران‌های زیست‌محیطی دارد.

کدامیک از اقدامات سازمان به مرحله عملیاتی رسیده است؟

اشرتی: راه‌اندازی مرکز دفع بهداشتی پسماند شماره ۲ تبریز با اعتبار ۱۵۰ میلیارد تومان، ارتقای زیست‌محیطی واحدهای نیروگاهی، پالایشگاهی و پتروشیمی، نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی تبریز، امضای تفاهم‌نامه همکاری با صندوق ملی محیط زیست برای اعطای وام به واحدهای تاکسیرانی برای اولین‌بار در سطح کشور، انجام اقداماتی مبنی بر بازدارندگی و رفع آلودگی حداقل ۱۰ واحد فولادی، انجام تمهیدات به منظور افزایش تعداد روزهای برخوردار از هوای پاک، بهبود وضعیت دریاچه ارومیه، خریداری و استفاده از پهپاد برای پایش مناطق، برخورد بدون تعارف با واحدهای آلاینده و همکاری با واحدها در راستای حفظ محیط زیست از اقدامات انجام شده توسط سازمان با هدف ارتقای کیفیت محیط زیست بوده است.

در خصوص انتقال آب به تالاب قوری گول، چه تمهیداتی اندیشیده شده است؟ اشرتی: خوشبختانه با پیگیری‌هایی که از طریق سازمان مرکزی و اداره کل انجام شده است، به تازگی سازمان مدیریت بحران حدود ۱۵ میلیارد تومان اعتبار به سازمان آب منطقه‌ای برای ترمیم و لوله‌گذاری بخشی از مسیر اختصاص داده است، علاوه بر این خود سازمان نیز از طریق مکاتباتی که با وزارت نیرو داشته است درخواست اختصاص اعتبار قابل توجهی را کرده که این امر در حال پیگیری است.

کشوری، سازمان منابع طبیعی و همکاران سازمان محیط زیست برگزار شد، به‌منظور تکمیل پایگاه اطفای حریق ارسیاران، ریزی‌های لازم صورت گرفت. با توجه به توفیق‌هایی که در راستای اجرای طرح هوشمندسازی حاصل شده است، توسعه این طرح در مناطق استان از جمله منطقه حفاظت شده کاغذکنان، پناهگاه حفاظت شده کیامکی و منطقه حفاظت شده سهند در دستور کار قرار دارد.

آیا قانون منع استفاده محیط‌بانان از سلاح برای دفاع در مقابل شکارچیان موردبازنگری قرار گرفته است؟

اشرتی: انتظار می‌رود قانون به نحوی باشد که شکارچی به این آگاهی برسد که در صورت استفاده از سلاح، زیر سوال می‌رود، همچنین انتظار می‌رود همکاری که در راستای انجام وظیفه سازمانی در حال انجام خدمت هستند، بیش از حد محافظه‌کارانه عمل نکنند.

روش‌های پایش باید ارتقا داده شود و پایش هوشمند بخش قابل ملاحظه‌ای از این مشکلات را رفع می‌کند؛ ما باید سیاست افزایش ضریب حفاظت را در پیش بگیریم به دلیل اینکه ظرفیت قانونی تا حدی می‌تواند مؤثر واقع شود. لازم است به جای افزایش قدرت قانونی، هوشمندسازی ابزارهای پایش را در دستور کار قرار دهیم و جایگاه حفاظت محیط‌بانان را حفظ کنیم، به عنوان مثال اگر فردی به یک منطقه وارد می‌شود، پیامکی حاوی اخطار ورود به منطقه دریافت کند، اگر بتوان از این طریق به فرد متخلف هشدار امنیتی ارسال کرد، به شدت در کاهش تخلفات محیط زیستی مؤثر خواهد بود.

در خصوص ضرب و جرح رئیس اداره محیط زیست شهرستان میانه توضیح دهید.

اشرتی: شکارچیان غیرمجاز با فرض اینکه منطقه خالی از حضور محیط‌بانان است، رئیس اداره محیط زیست میانه را در اقدامی ناشیانه، به عقب رانده و متواری می‌شوند که با همکاری پاسگاه و نیروی انتظامی میانه، به موقع همه شکارچیان دستگیر و در اختیار قانون قرار گرفتند.

چه اقداماتی به منظور آگاهی بخشی به مردم در زمینه محیط زیست صورت گرفته است؟

اشرتی: در شهرستان جلفا، جلسات آموزشی جوامع محلی

است، منتهی شرایط برای هر نیروگاه متفاوت است. توسعه و بازتوانی نیروگاه حرارتی تبریز نیز به عنوان یکی از مصوبات سفر رئیس جمهور شهید به استان آذربایجان شرقی در قالب تفاهم‌نامه‌ای با موضوع جایگزینی فناوری جدید در نیروگاه حرارتی تبریز و کسب مجوز ارزیابی‌های محیط زیستی از سازمان حفاظت محیط زیست در دست بررسی است.

پایش شبانه واحدهای صنعتی و خدماتی در دستور کار قرار دارد؟

اشرتی: خوشبختانه به علت فعال بودن واحد پایش این اداره کل و با توجه به ظرفیت‌های لجستیکی، تعداد واحدهای آلاینده بزرگ و مؤثر همچون واحدهای پالایشی و پتروشیمی کاهش پیدا کرده است و مشکل حاد در این زمینه وجود ندارد که نتیجه انجام این تمهیدات، کاهش ثبت شکایات مردمی طی سال اخیر بوده است.

طرح معرفی واحدهای صنعتی آلاینده محیط زیست از طریق رسانه‌ها به کجا رسیده است؟

اشرتی: سال گذشته در مورد مجموعه کلر پارس و با توجه به هماهنگی‌های انجام شده با مراکز نظارتی [کارشناسی اقدامات لازم و به موقع انجام شد و این امر به رفع مشکلات محیط زیستی این واحد کمک زیادی کرد؛ با اجرای این طرح، شکایات مردمی از آلودگی واحدهای صنعتی طی ماه‌های اخیر، چه از طریق ثبت شکایت در سامانه و چه از طریق طرح مسائل در استانداری، کاهش یافته است. پیگیری‌های انجام شده در این زمینه، مؤثر و در مورد اجرای طرح، هیچ گونه تعارفی با واحدهای آلاینده نداریم. با توجه به اینکه اطلاعات واحدهای مشمول پایش در سامانه ثبت جامع محیط انسانی سازمان حفاظت محیط زیست ثبت شده‌اند، این واحدها مکلف به خود اظهاری در سامانه هستند. براساس این سامانه، واحدهای مشمول، باید آخرین وضعیت زیست محیطی خود را از طریق آزمایشگاه‌های معتمد، ثبت و در صورت عدم خود اظهاری، مشمول نیم درصد عوارض آلودگی خواهند بود.

هوشمندسازی پایش منطقه حفاظت شده ارسباران تا چه میزان عملیاتی شده است؟

اشرتی: فاز نخست این طرح در منطقه حفاظت شده ارسباران راه‌اندازی شده است و در جلسه روز هفتم شهریور ۱۴۰۳ که با حضور همکاران سازمان‌های برنامه و بودجه



که این سازمان بنا به شرح وظایف و مأموریت‌های محوله با هیچ واحد تولیدی و صنعتی آلاینده مایشات نمی‌کند، در این راستا اقداماتی مدنظر سازمان محیط زیست استان قرار گرفته است تا مشکل آلودگی هوای کلان‌شهر تبریز به ویژه در فصل سرد رفع شود. این سازمان همچنین در نظر دارد تا با استفاده از روش‌های هوشمند برخورد مستقیم محیط‌بانان و شکارچیان را تا حد ممکن کاهش دهد تا با توجه به قانون منع استفاده عین حفظ جان محیط‌بان فراهم شود. آنچه در ادامه می‌خوانید حاصل گفت‌وگوی خبرنگار ایمنایا با شهبام اشرتی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان شرقی در خصوص اقدامات اخیر این سازمان در حوزه فرهنگ‌سازی برای حفاظت از محیط زیست، شناسایی و رفع مشکلات مرتبط با عوامل آلاینده و هوشمندسازی پایش منطقه حفاظت شده ارسباران است.

با توجه به هزینه بالای نصب فیلتر برای نیروگاه تبریز، این مشکل چگونه رفع شده است؟

اشرتی: هر نیروگاه و واحد تولیدی که گازهای خارج از استاندارد تولید می‌کند، مکلف به راه‌اندازی و ایجاد تمهیدات زیست‌محیطی لازم برای کاهش آلودگی هوا

یادداشت

تلاش روسیه جهت ایجاد دالان زنگرور

طرح نو؛ گروه سیاست در معاهده ارزنه الروم (نام قبلی ترکیه روم بوده است) که بین ایران و عثمانی منعقد شده است، نماینده ایران سرتیپ میرزا تقی خان فراهانی یا همان امیرکبیر بعدی بوده است. این مرد بزرگ، پیش از سه سال اقامت در روم، با برگزاری هجده جلسه با همهی سعایت تهران، (!) روس، انگلیس (ناظران معاهده) و برخورد غیر اصولی عثمانیان که حتا اموال او را غارت کردند و کارمند او را کشتند، موفق شد تا آنجایی که در توان داشت این معاهده را یک تنه، به نفع ایران به تأیید طرف مقابل و ناظران برساند. در این بین، سلیمانیهی تازه تصرف شده توسط ارتش ایران را پس داد، و در عوض شرقی ذهاب تا دره‌ی کرند را پس گرفت. اما نهایت اصرار و جنگندگی او در پس گرفتن خرمشهر، چند جزیره اطراف آن و اروند رود از خود نشان داد تا بتواند به آسانی مانع ورود عثمانیان و بعد صدام به خلیج فارس شود.

امروز دالان مورد ادعای اران (جمهوری بادکوبه)، ترکیه و حتا روسیه، برای ایران همان اهمیتی را دارد که خرمشهر و جزایر آن در جنوب. روسیه به اشتباه فکر می کند که با ایجاد دالان سونیک هم می تواند بر آن کنترل داشته باشد و دوباره جای پای خود را در منطقه سفت کند و هم می تواند انرژی خود را از طریق این مسیر به اروپا صادر کند. اما در صورتی که

طرح نو؛ گروه گزارش رئیس هیات مدیره انجمن صنعتگران و تجار ایرانی در ترکیه (ایصیاد) اعلام کرد: تحقق تجارت ۳۰ میلیارد دلاری ایران و ترکیه محقق نشد چراکه نیازمند تصمیمات جدی است.

سعید محمدجان در جمع تعدادی از اعضای انجمن فولاد آذربایجان، اظهار کرد: هدف گذاری حجم تجاری بین دو کشور ایران و ترکیه، ۳۰ میلیارد دلار است و ما این ۳۰ میلیارد دلار را در سال ۲۰۱۶ به ۲۱ میلیارد دلار رسانده بودیم که بعد از روی کار آمدن دولت ترامپ در آمریکا و به دلیل تحریم های سنگین، این رقم به ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار افت پیدا کرد. وی افزود: در سال ۲۰۲۲ و بعد از روی کار آمدن دولت بایدن، حجم تجاری بهبود پیدا کرد و ارزشی در حدود ۱۴ میلیارد دلار پیدا کرد.

وی با اشاره به روند کاهش تجاری بین ایران و ترکیه گفت: در سال ۲۰۲۳ نیز افت کردیم و حول و حوش ۷.۵ میلیارد دلار تجارت بین دو کشور انجام شد که البته ناگفته نماند صادرات ایران بیشتر از واردات بود و از این سهم تجاری، کشور ما در حدود ۶۳ درصد صادرات داشت و مابقی واردات بود.

رئیس هیات مدیره انجمن صنعتگران و تجار ایرانی در ترکیه در ادامه گفت: در شش ماه اول سال جاری میلادی، ترکیه حد تولید خود را ۶۲ درصد افزایش داده و ارتباط تجاری خود را با کشور هندوستان تقویت کرده است، این در حالی است که ایران با ۱۱ درصد کاهش صادرات مواجه شده است.

وی با بیان اینکه ما نتوانستیم بازار ترکیه را دست بگیریم، تشریح کرد: در حال حاضر ترکیه یکی از تولیدکننده های قوی فولاد است به طوری که بازار خود را در آفریقا، ۲۶ درصد افزایش داده است. وی مطرح کرد: حجم تجاری ایران و ترکیه هنوز به هدف گذاری ۳۰ میلیارد دلاری نرسیده و این ضعف حکومت مستقر در هر کشور است.

رئیس هیات مدیره انجمن صنعتگران و تجار ایرانی در ترکیه:

هدف گذاری ۳۰ میلیارد دلاری تجارت ایران و ترکیه محقق نشد



بزرگی است، کشور اگر توانایی صادرات داشته باشد، بسیاری از مشکلات حل می شود، کشور ما به لحاظ مواد اولیه نیز کشوری غنی است، این در حالی است که دنیا در بحث مواد اولیه با دچار مشکل روبه رو است.

وی با اشاره به سهم تجاری صنعت فولاد در هدف گذاری تجاری بین ایران و ترکیه، اذعان کرد: سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار از کل هدف گذاری ۳۰ میلیارد دلاری ایران و ترکیه مربوط به صنعت فولاد است که این سهم تجاری به یک میلیارد دلار نیز نرسیده است.

رئیس هیات مدیره انجمن صنعتگران و تجار ایرانی در ترکیه با اشاره به مزیت های کشور ترکیه در تجارت با ایران گفت: در ترکیه ۶ ترستی قوی داریم که ترانسفر مالی را می توانند انجام دهند، همچنین به منظور اجتناب از اخذ مالیات مضاعف، در سال ۲۰۱۴ قراردادی بین ایران و ترکیه منعقد شده است که به موجب آن، شرایط مالیاتی مناسبی می تواند میان تجار دو کشور ایجاد شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص انجمن های ایصیاد و تصیاد گفت: این انجمن ها از انجمن های معتبر ترکیه است که در سال ۲۰۲۱ در کشور ترکیه ثبت شد و اعضای این انجمن از هلندینگ های بزرگ هستند.

رئیس هیات مدیره انجمن صنعتگران و تجار ایرانی در ترکیه گفت: این انجمن ها با بیان اینکه ترکیه پلی بین تجارت ایران و اروپا است، گفت: در ادوار گذشته بین ایران و ترکیه، موافقت نامه های مختلف تجاری و اقتصادی امضا شده، اما با وجود چنین سندی به کاهش تجارت کنونی رسیدیم و این جای تامل دارد.

رضا کامی با اشاره به اینکه بهبود تجارت ایران و

تمام گروه ها توافق کنیم، همچنین بحث واردات طلا را نیز مطرح کردیم که این موارد در رفع رکود صنعت فولاد متمرکز خواهد بود.

وی بیان کرد: استان آذربایجان شرقی به خاطر جایگاه تولید فولاد، موقعیتی استراتژیک برای افزایش حجم صادرات فولاد به کشور ترکیه است.

حسین نایب درختان، نایب رئیس انجمن فولاد آذربایجان نیز در این نشست گفت: خطاهای تولیدی فوسده، کیفیت تولیدی محصولات فولادی را کاهش و انرژی مصرفی را هدر می دهد، برای افزایش صادرات به ترکیه لازم است کیفیت محصولات را ارتقا دهیم.

عضو انجمن فولاد آذربایجان نیز با اشاره به فرآیند رفع تعهد ارزی به وسیله طلا در ادامه گفت: شدیدترین تحریم های در کشوری مثل کشور روسیه با واردات طلا، کم تاثیر می شود.

مهدی زیرک یادآوری کرد: ارزش طلا با ارزش پول ملی کاهش پیدا نمی کند و در کشوری مثل چین و روسیه پشتوانه قوی پول ملی آن ها نیز است.

وی مطرح کرد: بهترین روش برای رفع مشکلات ارزی صنعت فولاد در صادرات، جایگزینی واردات طلا است.



گزارش سیاسی

پاسخ های علی عبدالعلی زاده به چند پرسش:

شایسته سالاری یا سهمیه قومی در انتخاب وزیران؟



طرح نو؛ گروه گزارش این روزها شاهدیم که در انتخاب وزیران و مدیران دولتی سولاتی مطرح می شود از جمله این که؛ مدیران ارشد دولتی در استان و شهرستان؛ بومی یا غیربومی باشند؟ یا محلی گرای در انتخاب مدیران خوب است یا نه؟ و این که آیا در داخل مجلس ملی، تقسیم بندی منطقه ای و قومی، کاری درست است؟ آیا رأی محلی نمایندگان مجلس، ممکن است قربانی کننده تفکر ملی یا مصالح ملی در مقابل منافع و خواسته های محلی باشد؟ علی عبدالعلی زاده، زاده ارومیه، نماینده ارومیه در مجلس دوم و سوم، استاندار آذربایجان شرقی از ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۶ خورشیدی، وزیر مسکن و شهرسازی از ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۴ خورشیدی (در دوران ریاست جمهوری سید محمد خاتمی) و رئیس ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان در دوره چهاردهم انتخابات ریاست جمهوری در کتاب خود به نام «خطرات آقای وزیر» به پرسش های بالا پاسخ می دهد.

«اقوام» و پست های مدیریتی

آن زمان گاهه گاه در گوشه و کنار مطلبی مطرح می شد و بعضی افراد هم به آن دامن می زدند که در انتصاب [علی] عبدالعلی زاده [به عنوان وزیر مسکن و شهرسازی] مسئله «قومیت» دخالت داشته است. به این معنی که در فلان دولت، سه یا چهار وزیر آذری زبان عضو بودند و حالا که این تعداد در کابینه آقای خاتمی کاهش یافته او ناچار از انتصاب وزیری از این «قومیت» است. ولی این مطلب، توجه نداشتن آن را تبلیغ می کند، این است که بین «اقوام» تقسیم شده باشد. تقریباً همیشه «شایسته سالاری» مبنای انتخاب اعضای دولت بوده است و البته باید همین طور هم باشد.

شاید خوب باشد در اینجا مطالبی درباره بومی گرایی و مدیریت بومی بیان کنم. واقعیت این است که ما گاهی گرفتار افراط در بومی گرایی می شویم. یکی از کارهای ناپسندی که انجام شده و هنوز به متأسفانه عده ای آن را تبلیغ می کنند، این است که می گویند باید استاندار، فرماندار، رئیس دانشگاه یا مدیرکل هر منطقه، بومی آنجا باشد. من با این نگاه مخالفم. من معتقدم هر ایرانی در هر جای ایران بومی است، این جمله معنی مهمی دارد. برای مثال، وقتی در بوشهر یک استاندار آذری یا خراسانی منصوب می شود، بی تردید او شایستگی ها و شگردهای مدیریتی خاصی دارد که این سمت را به او داده اند. بومی نبودن مسئول می تواند جنبه های مثبت زیادی برای آن استان داشته باشد. چنین مسئولی می تواند نوآوری هایی در اداره آن منطقه از خود نشان دهد. همین مثال بوشهر را در نظر بگیریم. مردم این منطقه باید از طریق دریا زندگی خود را توسعه دهند، نه تنها توسعه بوشهر، بلکه توسعه ایران باید از طریق دریا صورت

افراد مختلف درگیر شود. برای مثال به امام جمعه بگوید این خواسته شما خلاف قانون است، به فلان جریان سیاسی بگوید اجازه راهپیمایی نمی دهم یا به آن یکی اجازه سخنرانی ندهد. درست یا غلط ناچار است از این قبیل رفتارها داشته باشد. اما چهار سال بعد که از استانداری بیرون آمد یا باید شهرش را ترک کند و بیاید در تهران زندگی کند یا اگر در استان خودش ماند، بماند که ممکن است دیگر جواب سلاش را هم ندهند. شروع می کنند به تسویه حساب که این آقا، قدرت داشت استاندار بود اما ما را تحویل نگرفت و.... در واقع زندگی استاندار بعد از پایان دوره مسئولیتش، شکل دیگری پیدا می کند، در حالی که او اگر در استان دیگری [به غیر از استان زادگاهش] استاندار شده باشد، به دلیل نداشتن وابستگی فامیلی هم آسان تر تصمیم می گیرد و هم منافع استان را به منافع غیره ای و قبیله ای برتری می دهد و بهتر عمل می کند.

البته مسئله لیاقت و کفایت مدیر باید در اولویت باشد. بومی بودن یا نبودن نباید بر این زمینه هیچ تأثیری بگذارد. برای مثال می گویند [کارخانه] ذوب آهن باید مدیر محلی داشته باشد. این نگاه نادرست به موضوع است. ذوب آهن یک کارخانه ملی در ایران است. ممکن است یک مهندس کرد که سابقه و مهارت دارد، خیلی خوب بتواند آن را اداره کند. این که بگوییم چون در اصفهان است باید مدیر اصفهانی داشته باشد عقلا نه نیست. برای مجموعه مس سرچشمه یا فلان پتروشیمی یا [کارخانه] تراکتورسازی هم همین قاعده باید حاکم باشد. اینها بحث های فنی و تخصصی است نه بحث های نژادی و قومی و بومی و محلی. به اعتقاد من نباید به این موارد خیلی دامن زده شود. باید یک روز جلوی این نگاه غلط باسیستم و این تفکر را جابجا کنیم که هر ایرانی در هر نقطه ایران، بومی است بنابراین هر ایرانی که شایسته تر باشد برای پست یا مسئولیتی انتخاب می شود و مدیریت کار را به عهده می گیرد، حالا آن کار هر جای ایران که می خواهد باشد.

به اعتقاد خودم یکی از دلایل توفیق من در استانداری این بود که در آذربایجان شرقی بومی تلقی نمی شدم. من آذری ام و با نگاه خودم در هر جای ایران بومی ام. اگر استاندار سیستان و بلوچستان هم بشوم بومی ام. من معتقدم این نگاه درست است. هر ایرانی در هر نقطه ایران بومی است. مگر وطن من فقط آذربایجان غربی یا شهر ارومیه است؟ خرمشهر هم، وطن من است. کیش هم، وطن من است. سیرجان هم، وطن من است. میرجاوه و سرخس هم، وطن من است. همه جای ایران، وطن من است. وقتی من از ایران خارج می شوم ایرانی شناخته می شوم. این اصل کار است. آن وقت چرا در داخل ایران باید به من بگویند بومی یا غیربومی؟ این نگاه غلط است و متأسفانه بعضی مسئولان به آن دامن می زنند. برخی از نماینده های مجلس، بعضی از امامان

جمعه و.... مسئله مدیر بومی را مطرح کردند. هدف شان هم از طرح مسئله ای به نام مدیر محلی این بود که آن پست را به آدم من بدهید. اگر فردی بومی منصوب شود و او را نپسندند، برای او هم ایراد دیگری پیدا می کنند.

«قومیت ها» در مجلس

چنانکه می دانیم همیشه حلقه هایی از نمایندگان که استان یا یک «قومیت» در مجلس وجود داشته اند. برای مثال نمایندگان اصفهان یا نمایندگان لر دور هم جمع می شوند. در یکی از دوره های مجلس آقای دکتر قنبری، حلقه ای از نمایندگان لر با عنوان «زاگرس نشین ها» درست کرده بود. طبیعی است که اگر نمایندگان یک استان یا یک منطقه مثل آذربایجان (شامل چهار استان) دور هم جمع شوند، بحث و گفت و گو کنند و بررسی کنند که چه خدمتی می توانند به منطقه خود بکنند، این کار اشکالی ندارد. ولی اگر به این حلقه های دوستانه که خصلت منطقه ای دارند رسمیت دهیم و آنها را ثبت کنیم و وجودشان را اعلام کنیم، آن وقت به مسئله «قومیت ها» دامن زده ایم. این کار نگاه ملی را تضعیف می کند. پیام این کار برای مردم این است که ما به عنوان نماینده به مرکز می رویم و سعی می کنیم، برای شما از مجموعه ملی، امکانات بیشتری بگیریم. پیام این کار این است که هر قومیتی که تعداد کمتری داشته باشد، سهم کمتری از امکانات ملی خواهد داشت و این یعنی بی عدالتی و تبعیض. ولی آن جمع های دوستانه نمایندگان، دنبال این نبودند که به دولت، فشار بیاورند و امکانات بیشتری بگیرند، بلکه تلاش می کردند منطقه خود را تقویت کنند و آن را به حرکت در بیاورند. این هدف خوبی است. اما این که در داخل مجلس ملی، تقسیم بندی منطقه ای شود، کار غلطی است. مجلس شورای اسلامی، مجلس ملت ایران است، مجلس ملی است. مجلس «قومیت ها» ایرانی نیست.

البته نکته ای در اینجا وجود دارد که نمایندگان باید مراقب آن باشند. نمایندگان چون رأی محلی می گیرند، باید مواظبت کنند، این رأی محلی آنها را وادار نکند، تفکر ملی یا مصالح ملی را فدای منافع و خواسته های محلی کنند. اگر نمایندگان در این دام بیفتند، مسئله وحدت ملی در کشور خنده دار می شود. نمایندگان مناطق مختلف در مجلس ملی، جمع می شوند تا حرف ملی بزنند، فکر ملی کنند و مصالح و منافع ملی را تشخیص دهند. نمایندگان به مرکز نیامده اند که امکانات ملی را تقسیم بندی منطقه ای کنند و تفکر های محلی را بر تفکر ملی حاکم کنند.

منبع: از صفحات ۵۹ - ۵۴ کتاب «خطرات آقای وزیر»، دفتر «از استانداری تا وزارت»، نوشته علی عبدالعلی زاده

حالا چرا؟



آمدی جانم به قربانت ولی حالا چرا بی‌وفا حالا که من افتاده‌ام از پا چرا نوشدارویی و بعد از مرگ سهراب آمدی سنگدل این زودتر می‌خواستی حالا چرا عمر ما را مهلت امروز و فردای تو نیست من که یک امروز مهمان توأم فردا چرا نازنینا ما به ناز تو جوانی داده‌ایم دیگر اکنون با جوانان نازکن با ما چرا وه که با این عمرهای کوتاه بی‌اعتبار این همه غافل شدن از چون منی شنیدم چرا شور فرهادم به پرسش سر به زیر افکنده بود ای لب شیرین جواب تلخ سربالا چرا ای شب هجران که یکدم در تو چشم من نخفت این قدر با بخت خواب‌آلود من لالا چرا آسمان چون جمع مشتاقان پریشان می‌کند در شگفتم من نمی‌پاشد ز هم دنیا چرا در خزان هجر گل ای بلبل طبع حزین خامشی شرط وفاداری بود غوغا چرا «شهریار» بی‌حیب خود نمی‌کردی سفر این سفر راه قیامت می‌روی تنها چرا «شهریار»

مفقودی روزنامه طرح نو

اصل سند کارخانه و برگ سبز سواری پیکان مدل ۱۳۷۳ به شماره انتظامی ۲۵-۱۲۱ به شماره موتور ۱۱۲۷۳۰۲۱۰ و شماره شاسی ۷۳۴۲۷۴۷ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

«آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان جلفا» (نوبت دوم)

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی قوه قضائیه مصوب ۱۳۹۲/۰۴/۲۵ بدینوسیله اسامی متقاضیانی که مستنداً براساس اسناد عادی درخواست رسیدگی و سند مالکیت از اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جلفا را نموده اند ، براساس آراء صادره از هیئت موضوع قانون فوق الذکر مالکیت متقاضان در قطعات مفروزی بطور شش دانگ تایید گردیده است که مراتب جهت اصلاح عموم بشرح ذیل آگهی می‌شود :

آگهی از شماره های فرعی قریه آبغلاغ پلاک ۷ - اصلی بخش ۱۳ تیریز

۱) از پلاک ۷ اصلی بنام مهدی اصغری شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۸۸۶/۲۲ مترمربع .

آگهی از شماره های فرعی قریه تازه کند پلاک ۸ - اصلی بخش ۱۳ تیریز

۲) از پلاک ۷ اصلی بنام غلام رضا شیخلو شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۹۰۲/۹۹ مترمربع .
۳) از پلاک ۷ اصلی بنام غلام رضا شیخلو شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۸۵/۷۲ مترمربع .

آگهی از شماره های فرعی قریه سیلگرد پلاک ۱۱ - اصلی بخش ۱۳ تیریز

۴) قسمتی از پلاک ۱۱ اصلی بنام عزیزه عظیمی شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۲۵/۶۴ مترمربع .

آگهی از شماره های فرعی قریه علمدار پلاک ۱۵ - اصلی بخش ۱۳ تیریز

۵) از پلاک ۹۲ فرعی بنام حسن احمدی شش دانگ یکپاک ساختمان به مساحت ۲۷۶/۷۵ مترمربع انتقالی از املاک خانم نازنین جلیلی علمداری .
۶) از پلاک ۲۶۷/۱ فرعی بنام جعفرصادق عبیدی علمداری و افروز عبیدی علمداری شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۸۵/۳ مترمربع به صورت سهم الارث شرعی انتقالی از املاک محمد تقی پیرانی و سکیته پیرانی .
۷) از پلاک ۲۹۳ فرعی بنام محمد فرخی شش دانگ یکپاک خانه به مساحت ۱۴۱/۷۵ مترمربع انتقالی از املاک حاج عباس کمالی علمداری .
۸) از پلاک ۳۲۸ فرعی بنام محمد خدمتی شش دانگ

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی خبر داد:

افزایش بیش از ۱۶۳ هزار نسخه کتاب به مجموعه کتابخانه های عمومی استان



۷۶ هزار ۷۳۸ نسخه کتاب با ارزش تقریبی بیش از ۸۳ میلیارد ریال با برگزاری چهار پویش «نذر کتاب؛ نشر خوبی ها»، «اهدای کتاب؛ بارش دانایی»، «اهدای کتاب؛ ویژه اساتید و دانشجویان دانشگاه‌های آذربایجان شرقی» و «اهدای کتاب بهار در بهار» به منابع کتابخانه های عمومی استان افزوده شده است.

وی افزود: موضوعات ادبیات، دین و مذهب و علوم محض به ترتیب بیشترین سهم را از این منابع به خود اختصاص داده‌اند.

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب مدیرکل کتابخانه های عمومی استان از افزایش بیش از ۱۶۳ هزار نسخه کتاب با ارزشی بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال به مجموعه کتابخانه‌های عمومی استان در طول یک سال گذشته خبر داد.

اسد بابایی در جمع خبرنگاران ابا اعلام این خبر افزود: از این منابع تعداد ۷۴ هزار و ۹۶۸ نسخه کتاب با اعتباری بالغ بر ۸۷ میلیارد ریال از طریق خرید متمرکز نهاد، ۱۲ هزار نسخه کتاب با اعتبار بیش از ۱۰ میلیارد ریال از طریق منابع استانی و

همزمان با هفته دفاع مقدس،

مسابقه کتابخوانی از کتاب «تنها گریه کن» برگزار می‌شود

بخش اول به مبارزات انقلابی خانم منتظری در قم و تهران می‌پردازد و نمایی کلی از سیمای زنی مجاهد را نشان می‌دهد که نقشی پررنگ و ستودنی در پیروزی انقلاب داشت. بخش دوم کتاب به خاطرات مادر از زمان جنگ اختصاص دارد و شهادت فرزند دلیندش محمد و همچنین فعالیت‌های این مادر برومند پس از جنگ و مشارکت‌های سازنده‌اش در کارهای خیر مردمی و اجتماعی می‌پردازد.

به ۲۰ نفر از کسانی که به سوالات پاسخ صحیح می‌دهند به قید قرعه جایزه نقدی ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریالی اهدا خواهد شد.

گفتنی است کتاب تنها گریه کن نوشته اکرم اسلامی، روایت خواندنی زندگی اشرف سادات منتظری مادر شهید محمد معماریان است که در انتشارات حماسه یاران به چاپ رسیده و توسط مقام معظم رهبری تقریظ شده است.

خلاصه کتاب تنها گریه کن، دو بخش است.

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب همزمان با هفته دفاع مقدس مسابقه کتابخوانی از کتاب «تنها گریه کن» برگزار می‌شود.

این مسابقه به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی و با همکاری فرارگاه شهید آوینی برگزار می‌شود.

علاقتمندان می‌توانند جهت شرکت در این مسابقه از بیستم شهریور الی سوم مهرماه ۱۴۰۳ به آدرس اینترنتی azarsh.ir/tanha مراجعه نمایند.



شناسه آگهی: ۱۷۸۲۶۰۸	م الف: ۱۷۸۲۶۰۸	روزنامه طرح نو
شماره: ۱۴۰۳۰۳۰۴۰۱۳۰۰۶۳۹۵ تاریخ: ۱۴۰۳/۰۶/۱۳		محمد زیدی پیام محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. پدیدهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۳		محمد ریش سفید رئیس ثبت اسناد و املاک شبستر

شناسه آگهی: ۱۷۸۳۰۰۴۶	روزنامه طرح نو
شماره نامه: ۱۴۰۳۸۶۷۰۴۰۰۷۰۰۶۱۷ تاریخ ارسال نامه: ۱۴۰۳/۰۶/۱۰	اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود هرکس ادعایی نسبت به وجود ورقه مالکیت یا انجام هرگونه معامله را دارد می‌تواند اعتراض خود را کتبا به مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک میانه تسلیم نماید. بدیهی است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد و به اعتراضات وارده در خارج از مدت قانونی ترتیب اثر نخواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷	حسن ترکیانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه

شناسه آگهی: ۱۷۷۵۰۹۱	م الف: ۱۷۷۵۰۹۱	روزنامه طرح نو
شماره: ۱۴۰۳۰۳۰۴۰۱۳۰۰۶۳۹۵ تاریخ: ۱۴۰۳/۰۶/۱۳		محمد زیدی پیام محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. پدیدهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۳		محمد ریش سفید رئیس ثبت اسناد و املاک شبستر

شناسه آگهی: ۱۷۷۵۰۹۱	م الف: ۱۷۷۵۰۹۱	روزنامه طرح نو
شماره: ۱۴۰۳۰۳۰۴۰۱۳۰۰۶۳۹۵ تاریخ: ۱۴۰۳/۰۶/۱۳		محمد زیدی پیام محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. پدیدهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۳		محمد ریش سفید رئیس ثبت اسناد و املاک شبستر

شناسه آگهی: ۱۷۷۵۰۹۱	م الف: ۱۷۷۵۰۹۱	روزنامه طرح نو
شماره: ۱۴۰۳۰۳۰۴۰۱۳۰۰۶۳۹۵ تاریخ: ۱۴۰۳/۰۶/۱۳		محمد زیدی پیام محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. پدیدهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۳		محمد ریش سفید رئیس ثبت اسناد و املاک شبستر

استاندار آذربایجان غربی

از پروژه های عمرانی بخش نازلو ارومیه بازدید کرد



طرح نو؛ گروه خبر
محمدصادق معتمدیان استاندار آذربایجان غربی ضمن سفر به روستای نازلو از مدرسه هشت کلاسه خیرساز این بخش بازدید و در جریان روند تکمیل این واحد آموزشی قرار گرفت.
در این بازدید ساکو مجنونیان، خیر مدرسه ساز ضمن ارایه گزارش از نحوه ساخت این مدرسه گفت: هم اکنون این مدرسه از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است و لازم به ذکر است که ابتدا هدف ساخت بر مدرسه ۶ کلاسه بود که اکنون با کسب مجوزهای لازم به هشت کلاس ارتقا داده ایم. وی ادامه داد: در صورت اتمام این مدرسه ابتدایی، ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر به صورت ۲ شیفته در این مدرسه تحصیل خواهند کرد.

استاندار آذربایجان غربی نیز ضمن قدردانی از عملکرد این خیر مدرسه ساز ضمن تبریک حلول ماه ربیع الاول افزود: فعالیت های خیرین چون آقای مجنونیان در عرصه اقتصادی، عمرانی که از جمله پیشکسوتان هستند دایره خدمات ماندگاری بر جا دارد.

محمدصادق معتمدیان ادامه داد: امیدواریم سفر امروز ما شتاب خوبی برای کارهای عمرانی حوزه نازلو باشد که این نشان از پیگیری حوزه عمرانی جهت ارائه خدمات به مردم منطقه است.
بازدید از مدرسه روستای قرالر طسوج
مدرسه مصوب سفر استاندار آذربایجان غربی به منطقه نازلو در روستای قرالر طسوج ارومیه طی بازدید استاندار آذربایجان غربی دارای پیشرفت

روند صادرات از مرز کیله سردشت افزایش یافت



طرح نو؛ گروه خبر
رییس اداره گمرک کیله سردشت گفت: امسال ۶۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار از مرز کیله این شهرستان صادر شد که نسبت به مدت مشابه افزایش هفت درصدی دارد.
امین غلام نژاد افزود: در سال جاری ۲۱۸ هزار تن کالا به ارزش ۶۳ میلیون ۵۰۰ هزار دلار از مرز کیله سردشت به اقلیم کردستان عراق صادر شده است. وی اضافه کرد: روزانه بیش از ۱۸۰ کامیون شامل کالاهای صادراتی از جمله کاشی و سرامیک، تیرآهن، میلگرد، پوکه معدنی، مصنوعات فلزی و پلاستیکی و میوه و تره بار وارد بازارچه کیله می شوند.
رییس اداره گمرک کیله سردشت بیان کرد: پایین بودن هزینه حمل و نقل و نزدیکی به شهرهای بزرگ شمال عراق از جمله مزیت های این مرز برای صادرات است.
غلام نژاد ادامه داد: سال گذشته نیز ۴۶۱ هزار تن کالا به ارزش ۲۲۸ میلیون دلار از مرز کیله این شهرستان صادر شد که نسبت به ۱۴۰۱ افزایش ۵۲ درصدی داشته است.

وی یادآور شد: همچنین پارسال در مجموع بیش از ۳۰۵ میلیون دلار انواع کالا اغلب شامل لوازم خانگی و برقی از مرز کیله وارد کشور شده بود.
بازارچه مرزی کیله سردشت از سال ۱۳۸۲ برای تسریع در صادرات کالا و تولیدات داخلی کشور آغاز به کار کرد و این بازارچه مرزی سال گذشته به عنوان یکی از مرزهای رسمی کشور در هیأت دولت به تصویب رسید و روزانه بیش از ۵۰۰ نفر در این بازارچه مرزی امرار معاش می کنند.

معاون سازمان اسناد و املاک کشور تاکید کرد:

لزوم ثبت معاملات اموال غیر منقول در سامانه ثبت الکترونیک املاک

طرح نو؛ گروه گزارش
سیدصادق سعادتیان در گفت و گوی خبری به تبیین قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول پرداخت که طبق این قانون هر معامله املاک باید در سامانه ثبت الکترونیک ثبت شوند و از طرفی املاکی که فاقد سند رسمی هستند باید نقشه پو تی ام آنها تهیه شده و تا یک سال بعد که سامانه ثبت ادعاها و اسناد عادی راه اندازی شد قراردادهای آنها ثبت شود.
وی همچنین از اسنادی که مشمول این قانون

می شوند نیز گفت: آن عده از املاکی که دارای سند مالکیت سبز رنگ هستند مشمول این قانون می باشد و نباید مشاورین املاک مثل روال قبلی برای این نوع از املاک قرار داد عادی تنظیم کنند که اگر به اشتباه مثل روال قبل تنظیم شود در محاکم قضائی و مراجع اداری فاقد هرگونه اعتبار است.
سعادتیان افزود: یک سال پس از راه اندازی سامانه ثبت ادعاها و اسناد عادی هر عمل حقوقی اعم از انتقال مالکیت یا انتقال عین مالکیت باید

در سامانه ثبت الکترونیک ثبت شود که این سامانه هم اکنون راه اندازی شده و در دفاتر اسناد رسمی مورد استفاده قرار می گیرد.
معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ایجاد آرایش خاطر در معاملات با ثبت رسمی در سامانه، قابل فروش نبودن یک ملک به چند نفر، جلوگیری از فروش مال غیر و اختلافات ملکی و روان سازی و شفاف سازی در ثبت معاملات را از جمله مزایای اجرای این قانون دانست.



آغاز عملیات اجرایی پروژه فیبرنوری در شهر تاریخی و گردشگری تکاب

طرح نو؛ گروه خبر
مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات آذربایجان غربی از آغاز عملیات اجرایی طرح ملی فیبرنوری منازل و کسب و کارها به طول ۳۰ کیلومتر در شهر تکاب خبر داد.
جلیلی نژاد مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به توسعه زیرساخت ارتباطی مبتنی بر فیبر نوری در دولت چهاردهم، گفت: با انعقاد قرارداد شرکت ایرانسل و شهرداری تکاب عملیات توسعه شبکه فیبرنوری در شهر محروم تکاب با طول حداقل ۳۰ کیلومتر آغاز شد.
جلیلی نژاد افزود: در پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها در شهر تکاب که قرار است توسط شرکت ایرانسل انجام شود بیش از ۱۴ هزار خانوار شهر تکاب تحت پوشش اینترنت پایدار، امن و با سرعت هایی بیش از ۸۰ برابر سرعت های فعلی قرار خواهد گرفت.
مدیر کل استان با بیان اینکه عملیات اجرایی پروژه فیبر نوری با سرعت در استان آذربایجان غربی در حال اجرا است افزود: اولویت وزارت ارتباطات توسعه اینترنت ثابت در بسترفیبر نوری است و مقرر شده تا پایان سال ۱۴۰۴، پوشش ۲۰ میلیونی به شبکه فیبر نوری منازل و کسب و کارها فراهم شود.
وی خاطر نشان کرد: عملیات اجرایی پروژه فیبر نوری در ۱۳ شهر استان آذربایجان غربی در حال اجرا و در حال حاضر بیش از ۷۲۰ هزار متر حفاری شده و ۷۰۰ کیلومتر فیبرکشی در داخل میکروداکت (شوتینگ) انجام گرفته است

مشکل تامین آب شرب شهرک نصر ارومیه با استفاده از چاه استیجاری رفع می شود



طرح نو؛ گروه خبر
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی گفت: مشکل تامین آب شرب شهرک نصر ارومیه تا مشخص شدن محل حفاری چاه جدید، با استفاده از چاه استیجاری رفع می شود.
محمدآشرفی در دیدار جمعی از ساکنین این شهرک اظهار داشت: تا مشخص شدن محل حفاری چاه جدید، با اجرای یک کیلومتر خط انتقال آب و تجهیز چاه استیجاری مشکل تامین آب شرب این شهرک مرتفع می شود.
وی در این دیدار با اشاره به خشکسالی های اخیر و محدودیت منابع آب، بر حفظ منابع تامین آب با استفاده بهینه و رعایت الگوی مصرف برای پیشگیری از بروز مشکلات تاکید کرد.

فیلمنامه، بهترین فیلمبرداری، بهترین تدوین، بهترین بازیگری، بهترین طراحی صحنه، بهترین موسیقی و بهترین طراحی صدا است.
دبیر نخستین جشنواره منطقه ای فیلم، فیلمنامه و عکس مهیاد گفت: جوایز بخش فیلمنامه نویسی نیز شامل جایزه ویژه فیلمنامه نویسی برای بهترین اثر با موضوعیت زیست بوم زاگرس، بهترین فیلمنامه اول، فیلمنامه دوم و فیلمنامه سوم است.
سعیدی افزود: جوایز بخش عکس در بخش آزاد شامل جایزه ویژه عکس برگزیده با موضوع زیست بوم زاگرس، عکس برگزیده اول، عکس برگزیده دوم و عکس برگزیده سوم و در بخش «نوعی نگاه» نیز شامل جایزه عکس برگزیده اول، عکس برگزیده دوم و عکس برگزیده سوم است.

وی اظهار کرد: همچنین بخش های موسیقی مقامی کردی، توره های گردشگری و غرفه های عرضه محصولات فرهنگی و هنری به منظور تقویت زیرساخت های گردشگری شهر و منطقه مکریان، برای گردشگران و مهمانان جشنواره در عرصه میدان منگوران و مجموعه حوضخانه رستم بیگ مهیاد تدارک دیده شده است.
در این نشست خبری سایر عوامل اجرایی این جشنواره نیز نکاتی درباره برگزاری بهتر آن و انعکاس رسانه ای جشنواره مطرح و در پایان خبرنگاران و اصحاب رسانه نیز نظرات و درخواست های خود را در زمینه پوشش این رویداد فرهنگی بیان کردند.
نخستین دوره جشنواره فیلم، فیلمنامه و عکس «آسمان» از سوی شورای اسلامی شهر و شهرداری مهیاد و موسسه «لاوان فیلم مکریان» و با همکاری سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، انجمن سینمای جوانان ایران، مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و انیمیشن و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان غربی برگزار می شود.



بخش فیلم سالم صلواتی، شیلاان سعیدی و پژمان علی پور، در بخش فیلمنامه توفیق امانی، جلال نصیری و ترفیقه کریمیان به عنوان اعضای هیات انتخاب به مرحله داوری معرفی کرده اند.
به گفته سعیدی همچنین داوری آثار جشنواره در بخش فیلم را احمد السئی، احمد ضابطی جهرمی و سیف الله صمدیان، در بخش فیلمنامه محمد گذرآبادی، جابر قاسمعلی و خسرو سینا و انتخاب و داوری بخش عکس را مجید سعیدی، مهرداد اسکویی و جمشید فرجوند به عهده دارند.
وی ادامه داد: جوایز این جشنواره در بخش فیلم شامل جایزه ویژه بهترین فیلم زیست بوم زاگرس، بهترین فیلم جشنواره، بهترین فیلم داستانی، بهترین فیلم مستند، بهترین فیلم تجربی، بهترین فیلم انیمیشن، بهترین کارگردانی، بهترین

طرح نو؛ گروه گزارش
که هیات داوران ۶۰ فیلم کوتاه در چهار حوزه داستانی، مستند، انیمیشن و تجربی را برگزیده اند. سعیدی افزود: در بخش عکس نیز ۸۰۰ اثر از ۱۶۶ عکاس به دبیرخانه ارسال شد که هیات داوران ۶۷ اثر از ۴۲ عکاس را برای بخش مسابقه جشنواره انتخاب کردند.
وی با اشاره به این که بخش عکس فقط به صورت تک عکس برگزار می شود ادامه داد: عکس دارای ۲ بخش اصلی شامل بخش آزاد را رویکرد مردم شناسانه و بخش «نوعی نگاه» با تاکید بر وجوه خلاقانه زیبایی شناسی بصری و ویژگی های تکنیکی عکاسی است که از میان آثار رسیده در هر بخش ۳۰ اثر وارد بخش مسابقه عکس جشنواره می شود.
دبیر نخستین جشنواره منطقه ای فیلم، فیلمنامه و عکس مهیاد گفت: آثار این جشنواره را در

طرح نو؛ گروه گزارش
دبیر نخستین جشنواره منطقه ای فیلم، فیلمنامه و عکس مهیاد گفت: آثار هنرمندان ۱۱ استان زاگرس نشین کشور در بخش های فیلم، فیلمنامه و عکس این جشنواره عرضه می شود.
ابراهیم سعیدی شامگاه چهارشنبه در نشست مطبوعاتی عوامل برگزاری نخستین جشنواره منطقه ای فیلم، فیلمنامه و عکس مهیاد افزود: جشنواره «آسمان» با محوریت زیست بوم زاگرس پذیرای آثار هنرمندان استان های پهنه زاگرس است این جشنواره به شکل منطقه ای و با حضور آثار هنرمندان ۱۱ استان واقع در جوار فلات زاگرس در محدوده جغرافیایی غرب و شمال غرب ایران، از جمله استان های چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، همدان، ایلام، کرمانشاه، کردستان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل و زنجان در شهر مهیاد برگزار می شود.
وی اضافه کرد: این جشنواره با رویکرد هنری و گردشگری و با هدف معرفی ظرفیتهای بومی و محلی، در سه بخش «فیلم، فیلمنامه و عکس» طی روزهای ۱۸ تا ۲۱ شهریور ۱۴۰۳ همزمان با روز ملی سینما در عرصه میدان منگوران و مجموعه حوضخانه رستم بیگ شهر مهیاد به صورت روباز برگزار خواهد شد.
دبیر نخستین جشنواره منطقه ای فیلم، فیلمنامه و عکس مهیاد گفت: در بخش فیلمنامه در مجموع ۲۸۰ اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شده که هیات داوران ۴۶ اثر را برای حضور در بخش مسابقه انتخاب کرده اند و در بخش فیلم نیز ۳۰۰ اثر از ۱۱ استان کشور ارسال شده

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: دکتر محمدرضارباتی

آدرس تبریز: چهار راه مارالان - روبروی مسجد میانه- پ ۵۲۳ - طبقه ۴

تلفکس: ۸۷۷۱ ۳۵۴۱-۰۴۱

آدرس ارومیه: ابتدای خیابان سرداران ۱- پ ۲۲- طبقه ۳- واحد ۱۱

تلفکس: ۲۲۴۴۸۵۸۸-۰۴۴

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

طرح نو

رتبه ۳ در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

امام حسن عسگری(ع) :

بهرتر از زندگی، آن چیزی است که هرگاه از دستش دهی از زندگی بیزار شوی و از مرگ بدتر، آن چیزی است که هرگاه گرفتارش شوی دوستدار مرگ شوی.

شنبه ۱۷ شهریور ماه ۱۴۰۳ - سال هجدهم - شماره ۳۱۲۹

خبر

تداوم عملیات عمرانی در پیاده‌راه جاده سلامت آزادی و آماده سازی

طرح نو؛ گروه شهری شهردار منطقه ۳ تبریز از تداوم عملیات عمرانی در جاده سلامت خیابان آزادی به طول ۷۰۰ متر حداقل چهارراه ابوریحان تا میدان حکیم نظامی خبر داد. علی قاسمی با اشاره به اینکه عملیات عمرانی در این پروژه انسان محور با بیش از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی تداوم دارد، گفت: پس از اتمام عملیات بازسازی و ترمیم اساسی فاز اول کانال ایلی سو در خیابان آزادی حد فاصل چهارراه ابوریحان و میدان حکیم نظامی، در این مسیر به طول ۷۰۰ متر و در عرض ۸ متر یکی از زیباترین پیاده راه های انسان محور از سوی شهرداری منطقه ۳ در حال احداث است.

قاسمی ادامه داد: پس از زیرسازی و جدول گذاری، عملیات کف سازی این پیاده راه به متراژ ۵۰۰۰ متر مربع شروع شده است که تا کنون نزدیک به ۳۰۰۰ متر مربع کف سازی اجرا شده و هم اکنون عملیات احداث مسیر دوچرخه سواری به طول ۵۰۰ متر در حال انجام است. وی اضافه کرد: با توجه به شرایط موجود در این مسیر که تردد عابران را افزایش می‌دهد، لزوم ایجاد تسهیلات مناسب فرهنگی، اجتماعی، تفریحی

طرح نو؛ گروه شهری

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری از معرفی ۱۱۳ پروژه سرمایه‌گذاری در همایش پیش‌روی فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز خبر داد. رضا خلیلی گفت: ۱۱۳ پروژه سرمایه‌گذاری در قالب پنج محور اساسی تقسیم‌بندی و معرفی شده است که هم‌زمان با همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز، عملیات اجرایی ۲۰ پروژه آغاز می‌شود. وی با اشاره به برگزاری بخش علمی همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز در سال گذشته خاطر نشان کرد: با

طرح نو؛ گروه شهری

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز گفت: شهرداری تبریز با کاشت ۵/۲ میلیون بوته از انواع گل‌های پاییزی از جمله کلم و داودی به استقبال پاییز می‌رود. سیامک آسیایی با اعلام این خبر، اظهار کرد: هم‌زمان با فرارسیدن فصل زیبای پاییز و با هدف افزایش زیبایی‌های بصری شهری، برای اجرای طرح‌های زیبای گلکاری پاییزی در سطح شهر با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تعداد ۵/۲ میلیون

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تبریز خبر داد:

تعیین تکلیف ۹۷ پروژه راکد



وجود داشت، تأکید کرد: مهمترین اقدام مدیریت شهری فعلی تبریز تعیین تکلیف ۹۷ پروژه راکد سرمایه‌گذاری است که بخشی از این پروژه‌ها به اتمام رسیده و بخشی دیگر در مرحله بهره برداری است. وی افزود: بخش دیگری از پروژه‌های راکد سرمایه‌گذاری در حال اجرا است و تعدادی از آنها نیز فسخ شده است. مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تبریز در پایان از برگشت ۵۹ همت سرمایه گذاری بلا تکلیف به بیت المال به شهرداری تبریز خبر داد.

مردمی شهرداری تبریز، حمل نقل و ترافیک، پروژه‌های تفریحی، رفاهی، گردشگری، بازاریابی بافت فرسوده، بهره برداری از خانه های تاریخی، توسعه انرژی های تجدیدناپذیر، مدیریت پسماند و خدمات شهری و مباحث فرهنگی و اجتماعی از جمله محورهای فرصت های سرمایه گذاری است. وی اضافه کرد: همچنین ایده‌ها و محصولات دانش بنیان نیز از دیگر محورهای همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری شهرداری تبریز است. خلیلی با بیان اینکه قبل از آغاز دوره فعلی مدیریت شهری، ۹۷ پروژه بلا تکلیف سرمایه‌گذاری در شهر

توجه به حوادث اردیبهشت ماه کشور و سقوط بالگرد رئیس جمهور و همراهان وی، برگزاری بخش عملی همایش در سال جاری سرمایه گذاری به تأخیر افتاده و تلاش داریم پاییز امسال برگزار شود. خلیلی با اشاره به تعداد پروژه‌های سرمایه‌گذاری به تفکیک مناطق، سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه شهرداری تبریز یادآور شد: در مجموع ۱۱۳ فرصت سرمایه‌گذاری معرفی و عملیات اجرایی تقریباً ۲۰ پروژه سرمایه‌گذاری هم‌زمان با همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری آغاز می‌شود. به گفته مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های

شهرداری تبریز با کاشت ۵/۲ میلیون بوته گل به استقبال پاییز می‌رود

آسیایی استفاده از سنگریزه و چپیس چوب رنگی در اجرای طرح‌های پاییزی را مجدداً یادآور شد و از آغاز اجرای این طرح‌ها از نیمه دوم شهریور ماه سال جاری خبر داد.

پاییزی مناطق دهگانه شهرداری تبریز توسط اداره طراحی و فنی سازمان سیما، منظر و فضای سبز خبر داد که با لحاظ موقعیت مکانی و ظرفیت و نیز پتانسیل هر منطقه تهیه و به مناطق ابلاغ شده است.

بوته از انواع گل‌های پاییزی از جمله کلم و داودی در سطح شهر به صورت طرح‌های مصوب کاشته می‌شود. وی در این زمینه از تهیه دفترچه ویژه طرح‌های

گزارش

معیار آسفالت ریزی در تبریز چیست؟



طرح نو؛ گروه شهری یکی از بیشترین انتقادات در مورد عملکرد شهرداری ها، مربوط به وضعیت بد آسفالت خیابان ها و معابر است که در قانون به این نهاد واگذار شده و به رغم اینکه شهرداری ها بخش زیادی از بودجه عمرانی خود را صرف آسفالت ریزی می کنند اما به دلایل مختلف از جمله کیفیت بد آسفالت و رعایت نشدن اولویت بندی ها، ناراضیاتی های عمومی از وضعیت بد و خرابی آسفالت در بین شهروندان همچنان باقی است.

در بیشتر روزهای سال حتی در روزهای برفی و بارانی، به دفعات دیده ایم که اکثراً شهرداری و پیمانکاران مشغول آسفالت ریزی یا لکه گیری خیابان ها هستند تا امکان تردد آسان برای شهروندان را فراهم کنند و در واقع آسفالت ریزی نیز همانند نظافت و پاکیزگی شهر در شهرداری ها به امری روزمره تبدیل شده است.

همانطور که عنوان شد بیشترین انتقادات در مورد عملکرد شهرداری ها، مربوط به وضعیت بد آسفالت خیابان هاست که هر شهروندی نسبت به آن گلایه مند است، شهرداری ها نیز با توجه به شکایات شهروندان و همین طور مشاهدات میدانی خود، تصمیم به تجدید آسفالت خیابان ها یا معابر می گیرند تا به عنوان نهاد متولی این امر، بخشی از این گلایه ها و شکایات را برطرف کنند.

افزایش خودروها و عبور و مرور خودروهای سنگین از داخل شهر و همچنین کیفیت بد آسفالت و متناسب نبودن آن با شرایط آب و هوایی و حفاری های متعدد از سوی افراد حقیقی و حقوقی موجب کاهش طول عمر آسفالت شده و شهرداری ها برای بهبود وضعیت، به ناچار به فاصله کوتاهی که گاهی به ۲ سال هم نمی رسد اقدام به آسفالت ریزی مجدد و یا رویه کشی می کنند که بسیار هزینه بر است.

بنا بر اعلام مرکز تحقیقات راه و شهرسازی، عمر مفید آسفالت خوب در کشور در بهترین حالت ۱۰ سال است و این رقم در دنیا بین ۱۵ تا ۲۰ سال است هر چند عدد دقیقی از عمر مفید آسفالت در تبریز در دست نیست اما مشاهدات و تجربه های گذشته نشان می دهد که این رقم بسیار پایین تر از ۱۰ سال است.

رویه معمول آسفالت ریزی خیابان ها اینگونه است که شهرداری تبریز با اعلام شهروندان و نظرات کارشناسان خود اقدام به تعویض آسفالت خیابان ها می کند که سهم خیابان های پرتردد و اصلی شهر از این آسفالت ریزی های سالانه به مراتب بالاتر بوده و این طبیعی به نظر می رسد. برای سالجاری ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار برای آسفالت

وی اعلام کرد: هم اکنون این پروژه پس از آسفالت تراشی سه فاز عملیاتی، وارد مرحله توزیع آسفالت شده که در فاز سوم آن حدود ۷۳۰ تن آسفالت دیگر نیز در این مسیر توزیع شده است.

این خیابان یکی از پرترددترین خیابان های تبریز و شاه‌رگ ارتباطی شرق به غرب مرکز شهر به شمار می رود اما همانطور که قبلاً نیز گفته شد وضعیت آسفالت این خیابان در مقایسه به خیابان های بی شماری که آسفالت خوبی ندارند انقدر هم بد نبود که نیاز به تعویض و هزینه زایی داشته باشد.

موضوع دیگری که نیاز است مورد توجه نهادهای نظارتی باشد کیفیت مصالح به کار گرفته شده در طرح های عمرانی از جمله آسفالت خیابان هاست که متأسفانه پس از چند روز از آسفالت ریزی، این ایراد به چشم می زند و موجب نارضایتی مردم شده و دیگر اقدامات شهرداری را تحت الشعاع قرار می دهد.

همانگونه که عنوان شد عمر مفید آسفالت خوب در تبریز پایین تر از ۱۰ سال و میانگین کشوری است و در این امر، سرد و خشک بودن هوای تبریز نیز بی تاثیر نیست از همین جهت، باید مصالحی به کار برده شود که متناسب با شرایط آب هوایی شهر باشد تا حداقل چند سالی دوام بیاورد.

به رغم گلایه مردم و مسئولان از کیفیت بد آسفالت، این مهم چندان مورد توجه جدی شهرداری نبوده و پیمانکاران بدون نظارت های کافی هر آسفالتی با هر کیفیتی را در خیابان ها توزیع و پهن می کنند که تنها پس از گذشت چند روز، موج موج شده و با نخستین بارش، از هم پاشیده می شود.

در تازه ترین مورد، دادستان تبریز به عنوان مدعی العموم و با شکایات اهالی و کسبه یکی از مناطق تبریز وارد موضوع آسفالت ریزی از سوی یکی از پیمانکاران شده و با حضور در محل و تایید صحت گزارش، ضمن دستور تشکیل پرونده قضایی، ناظر پروژه و پیمانکار مربوطه بازداشت شد تا نسبت به طی مراحل قانونی و برخورد لازم اقدام شود.

این اقدام دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان مورد تقدیر و توجه شهروندان واقع شد و انتظار هم غیر از این نیست تا شاید پیمانکاران در کیفیت آسفالت و انجام مراحل آسفالت ریزی دقت بیشتری به خرج دهند.

برای امسال توزیع ۵۰۰ هزار تن آسفالت اساسی و لکه‌گیری در معابر اصلی و محلات شهر با ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده است و طبق اعلام معاونت فنی و عمرانی شهرداری تبریز در راستای ارتقای کیفیت و طول عمر آسفالت معابر، نظارت مستعمری در مراحل مختلف تولید، انتقال و توزیع آسفالت صورت خواهد گرفت، امید است این گفته معاونت فنی در عمل نیز اجرا شود تا ضمن بهبود کیفیت و وضعیت آسفالت خیابان های تبریز، از هدر رفت پول مردم جلوگیری شود. / ایرنا

و معاونت فنی و عمرانی شهرداری تبریز احصا شده است اما در برخی موارد دیده می شود که این اولویت بندی ها با آنچه که در شهر جلوی دید مردم و شهروندان است همخوانی ندارد.

متأسفانه نمونه های بسیاری از پروژه زایی برای اطرافیان و نزدیکان در مدیریت های قبلی شهرداری تبریز شاهد بودیم که خوشبختانه با ورود نهادهای نظارتی، جلوی ریخت و پاش ها در شهرداری که از طریق واگذاری به پیمان انجام می شود گرفته شد و امیدواریم در موارد مطرح شده نیز نهادهای نظارتی ورود کرده و شهرداری را ملزم به شفاف سازی در این زمینه ها بکنند.

طبق اعلام شهردار منطقه یک، حدود ۷۳۰ تن آسفالت در فاز سوم پروژه ساماندهی خیابان فارابی (چای کنار) توسط این منطقه توزیع و پهن می شود.

به گفته حمید شاهرودی، ۵۰ هزار متر مربع سطح ساماندهی و اصلاح خیابان فارابی (چای کنار) حد فاصل پل زنگر آبرسان تا پل شهید بهشتی (منصور) است که در چند مرحله آسفالت تراشی می شود.

عمومی را رفع کرده و از پول پاشی و ایجاد پروژه های غیر ضرور برای پیمانکاران و احتمالاً نزدیکان در این زمینه جلوگیری کنند.

البته ناگفته نماند که شهروندان تبریزی از عملکرد شهرداری این شهر در ارتباط با موضوع آسفالت و سنگفرش خیابان ها و معابر رضایت داشته و آن را غیر قابل مقایسه با مدیریت های قبلی عنوان می کنند اما خواستار شفاف سازی از سوی شهرداری در برخی موارد از جمله آسفالت تراشی ضلع شمالی خیابان چایکنار این شهر به رغم مطلوب بودن آسفالت آن هستند.

همچنین سنگ فرش برخی خیابان ها و معابر که کیفیت و وضعیت شان در مقایسه با سایر خیابان ها بهتر بود نیز مورد سؤال شهروندان است و نیاز است شهرداری در این موارد برای تنویر افکار عمومی، توضیحات لازم را ارایه کند.

هرچند معاونت فنی و عمرانی شهرداری تبریز عنوان کرده که توزیع آسفالت در معابر و محلات شهر طبق اولویت بندی انجام می شود و معابر اصلی شهر و محلاتی که نیاز به آسفالت ریزی و یا لکه‌گیری دارند، توسط مناطق دهگانه